PAGE
2

Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/21-П «Об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области
1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Имущество, находящееся на учёте в Агентстве, является собственностью Ульяновской области, либо муниципальной собственностью
и закрепляется за ним на праве оперативного управления либо безвозмездного пользования в установленном законодательством порядке. Также Агентство вправе арендовать нежилые помещения, находящиеся в частной собственности, в целях осуществления полномочий по регистрации актов гражданского состояния Ульяновской области.».
2. В разделе 2:

1) пункт 2.2 дополнить подпунктом 341 следующего содержания:

«241. От имени Ульяновской области в порядке и пределах, определённых законодательством Российской Федерации и законодательством Ульяновской области, Агентство осуществляет следующие полномочия собственника имущества:

а) осуществляет в установленном законодательством порядке согласование сделок по распоряжению имуществом, находящимся
в государственной собственности Ульяновской области, закреплённым
на праве оперативного управления за Агентством;
б) представляет в установленном порядке предложения о внесении изменений в Программу управления государственной собственностью Ульяновской области в установленной сфере деятельности;
в) принимает решения о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Ульяновской области,
по которым Агентство является администратором доходов бюджета;

г) осуществляет контроль за управлением, распоряжением, использованием по назначению и сохранностью имущества, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого
на праве оперативного управления за Агентством, и при выявлении нарушений принимает в соответствии с законодательством необходимые меры
по их устранению;

д) осуществляет списание основных средств Агентства, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области;

е) подготавливает акты о списании основных средств, находящихся
в оперативном управлении Агентства;
ж) принимает и рассматривает предложения органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области о передаче объектов недвижимого имущества, земельных участков, на которых расположены передаваемые объекты недвижимого имущества, объектов движимого имущества стоимостью менее 10 миллионов рублей, находящегося в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого на праве оперативного управления за Агентством, в собственность муниципальных образований Ульяновской области, и о приёме имущества из собственности муниципальных образований Ульяновской области в государственную собственность Ульяновской области, принимает решения о передаче в установленном порядке, подписывает и утверждает передаточные акты.
______________